

Universidad Nacional de Salta

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPÚBLICA ARGENTINA Tel. FAX (54) (387) 4255458 2018 – AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, 20 NOV 2018

RES. H. Nº 1766/18

Expte. Nº 5069.18

VISTO:

La presentación realizada por la Lic. Isabel E. Zacca, Directora del "Museo Güemes", mediante la cual solicita auspicio al "Ciclo: Teatro, Memoria y Ficción", organizado por el Museo Güemes y la Representación Salta del Instituto Nacional de Teatro, el que se llevará a cabo los días 25 y 26 de octubre de 2018; y

CONSIDERANDO:

Que, según indica esta actividad forma parte de un plan que viene desarrollando el Museo vinculadas al teatro, algunas puestas en escenas de obras de teatro de grupos locales y la dramatización en eventos especiales y dentro del Programa Educativo del Museo;

Que durante este Ciclo se pondrán en escena cinco obras, y tiene como objetivo generar un espacio para la reflexión y el debate en mesas de trabajo sobre problemáticas tales como: el Teatro, la Historia y el Uso del Espacio Público, el Teatro y la Historia como herramientas didácticas; entre otros;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en Despacho Nº 665, aconseja otorgar el auspicio solicitado, teniendo en cuenta el aval de la Carrera de Historia;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES (En su sesión ordinaria del 06 de noviembre de 2017) RESUELVE:

ARTICULO 1º.- TENER POR OTORGADO AUSPICIO a la realización del **"CICLO: TEATRO, MEMORIA Y FICCIÓN"**, organizado por el Museo Güemes y la Representación Salta del Instituto Nacional de Teatro, el que se llevó a cabo los días 25 y 26 de octubre de 2018 y contó con la Coordinación de:

- ➢ Lic. Manuel AGÜERO
- Lic. Isabel E. ZACCA

ARTICULO 2º.- HAGASE SABER y comuníquese a los interesados, Museo Güemes, Representación Salta del Instituto Nacional de Teatro, Carrera de Historia y CUEH.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Facultad de Humanidades - UNSa

Dr. ANGEL ALEJANDRO AUDREJO

DECANO
Facultad Humanidades - UNSa